C Â M A R A  M U N I C I P A L  D O  R E C I F E

Rua Princesa Isabel, 410 ­ Boa Vista ­ CEP 50050­450 ­ RECIFE – PERNAMBUCO.
Fone (81) 3301­1337 – Fax (81) 3301­1228

Gabinete do Vereador Osmar Ricardo

REQUERIMENTO N°______________2016
________________________________________________________________________________

Requeiro  à  Mesa  Diretora,  ouvido  o Plenário  e cumpridas  as  formalidades
regimentais,  que seja feita  indicação ao Sr.  Roberto  Gusmão, diretor  presidente da
EMLURB/RECIFE para autorizar o serviço de l impeza de uma canaleta na Rua Sena
Madureira,  Nº  39 A  ,  localizada no bairro  do Alto  José do Pinho,  CEP:  52080-160
Recife/PE.

Da decisão desta Casa e do inteiro teor desta proposição, dê-se conhecimento a
Sra. Osana Campos Santana – Fone: 9 8510-9283 – Endereço: Rua Sena Madureira, Nº
39 A – Bair ro: Alto José do Pinho – Recife/PE.

J U S T I  F I  C A T I  V A

O  presente  requerimento  visa  atender  a  solicitação  de  moradores  da

localidade, em relação a uma canaleta que se encontra com muita sujeira, impedindo a

passagem do f luxo de água para o esgoto, criando assim situações de alagamentos em

caso de chuvas fortes á rua.

Solicito o apoio dos nobres Vereadores desta Casa, para aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 03 de agosto de 2016.

OSMAR RICARDO

        Vereador da cidade do Recife

	OSMAR RICARDO